
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Δικαιοσύνης.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων της Διεύθυνσης Αστικής Κατάστασης και 

Κοινωνικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Αττικής, για το β’ εξάμηνο του έτους 2021.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων της Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσιών 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για το β’ 

εξάμηνο του έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./133/12858 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Δικαιο-

σύνης.

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 

και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων Μεσοπρόθεσμο 

Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019 - 2022 και 

λοιπές διατάξεις», την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του 

ν. 4057/2012 (Α΄ 54) και την παρ. 5 του άρθρου 11 του 

ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 

των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 

2/2021«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών» (Α’ 2) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 

κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματει-

ών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/1-3-2011 

κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρω-

σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών 

(Β΄ 323) για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων και των 

κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-

ου Αορίστου Χρόνου προσωπικού και των λειτουργών 

του Δημοσίου που διορίζεται ή προσλαμβάνεται στους 

φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021(Α’ 6).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./173/24636/

9-9-2019 εγκριτική απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 

33/2006.

6. Την υπ’ αρ. 64693/01-10-2019 (Γ’ 1738) κοινή απόφα-

ση του Υπουργού Δικαιοσύνης και των Υφυπουργών Οι-

κονομικών και Ανάπτυξης και Επενδύσεων, με την οποία 

προκηρύχθηκε διαγωνισμός για την εισαγωγή εκατόν 

είκοσι (120) σπουδαστών στην Εθνική Σχολή Δικαστικών 

Λειτουργών.

7. Το υπό στοιχεία 28841 οικ./18-6-2021 έγγραφο του 

Υπουργείου Δικαιοσύνης.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή εκατόν είκοσι (120) αποφοίτων της Εθνι-

κής Σχολής Δικαστικών Λειτουργών (26η εκπαιδευτική 

σειρά), ως εξής:

Α. Σαράντα τρείς (43) απόφοιτοι για την κατεύθυνση 

της Διοικητικής Δικαιοσύνης,

Β. Εξήντα (60) απόφοιτοι για την κατεύθυνση της Πο-

λιτικής και Ποινικής Δικαιοσύνης και

Γ. Δεκαεπτά (17) απόφοιτοι για την κατεύθυνση των 

Εισαγγελέων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3121

40327

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.16 23:54:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40328 Τεύχος B’ 3121/16.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Ιουλίου 2021

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

  Αριθμ. 84614 (2) 

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησ ης των υπαλ-

λήλων της Διεύθυνσης Αστικής Κατάστασης και 

Κοινωνικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής, για το β’ εξάμηνο του έτους 

2021.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-

φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως συμπληρώθηκε με το 

άρθρο 24 του ν. 4368/ 2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 

του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών (Β΄ 17), περί καθο-

ρισμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 

για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών εργασία.

6. Το υπ’ αρ. 81974/07.07.2021 αίτημα για κάλυψη 

δαπανών υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων της 

Διεύθυνσης Αστικής Κατάστασης και Κοινωνικών Υπο-

θέσεων, κατά τους μήνες Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2021, 

στο οποίο αποτυπώνονται οι έκτακτες υπηρεσιακές ανά-

γκες. Κατά το εν λόγω χρονικό διάστημα το προσωπικό 

της Διεύθυνσης, πέρα από τη φυσιολογική ροή εργασι-

ών, καλείται να διαχειριστεί ιδιαιτέρως αυξημένο όγκο 

αιτημάτων εγγραφής στα μητρώα Αρρένων που ακόμα 

παραλαμβάνονται ως εκκρεμότητες έτους 2018 από τις 

Διευθύνσεις Ιθαγένειας του Υπουργείου Εσωτερικών, με 

μικρό αριθμό υπαλλήλων, χωρίς Τμήμα Γραμματείας και 

κυρίως χωρίς μηχανογραφικό σύστημα συνδεδεμένο με 

τις Περιφερειακές Διευθύνσεις του ΥΠ.ΕΣ. 

Κατά το ανωτέρω χρονικό διάστημα το προσωπικό 

του Τμήματος Αεροϋγειονομείου Αθηνών χειρίζεται 

όλα τα υγειονομικά θέματα, σύμφωνα με τις ισχύουσες 

διατάξεις της υγειονομικής νομοθεσίας, του Διεθνούς 

Υγειονομικού Κανονισμού και των Ευρωπαϊκών Κανο-

νισμών, ασκώντας υγειονομικό έλεγχο στους χώρους 

του αεροδρομίου Αθηνών “Ελ. Βενιζέλος” και στα κατα-

στήματα αυτού, στο πλαίσιο των ιδιαίτερων συνθηκών 

που επιβάλλουν τα έκτακτα μέτρα για τον περιορισμό 

της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 και πέραν του 

καθορισμένου ωραρίου εργασίας.
7. Την υπ’ αρ. 83262/09.07.2021 (ΑΔΑ: 6ΡΙΞΟΡ1Κ-04Β), 

με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 48003) από-
φαση της Διεύθυνσης Οικονομικού του φορέα, με την 
οποία δεσμεύεται πίστωση ύψους δεκατριών χιλιάδων 
ευρώ (€ 13.000,00) για την πληρωμή δαπανών σε βάρος 
της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, Φορέας 1901, Ειδικός 
Φορέας 999-04, Λογαριασμός 2120201001 του οικονο-
μικού έτους 2021, για την κάλυψη δαπανών υπερωρια-
κής εργασίας των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αστικής 
Κατάστασης και Κοινωνικών Υποθέσεων το β’ εξάμηνο 
του 2021, λόγω επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση, με αποζημίωση, υπερωριακής εργασίας 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών, για 
την αντιμετώπιση έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών, για 
το β’ εξάμηνο του έτους 2021:

Α) σε δεκατρείς (13) υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Αστικής Κατάστασης και Κοινωνικών Υποθέσεων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής πλην του Τμήματος 
Αεροϋγειονομείου Αθηνών, οποιασδήποτε κατηγορίας, 
κλάδου και εργασιακής σχέσης (μόνιμοι, ιδιωτικού δικαί-
ου) και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο το 
εξάμηνο,

Β) σε πέντε (5) υπαλλήλους του Τμήματος Αεροϋγειο-
νομείου Αθηνών της Διεύθυνσης Αστικής Κατάστασης 
και Κοινωνικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής, οποιασδήποτε κατηγορίας, κλάδου και 
εργασιακής σχέσης (μόνιμοι, ιδιωτικού δικαίου) και μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Με μηνιαία απόφαση του προϊσταμένου της εν λόγω 
Διεύθυνσης θα ορίζονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι κατά κατηγορία και μισθολογικό κλιμάκιο 
αυτών και οι ώρες απασχόλησής τους.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνι-
αίως από τον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-
νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Ιουλίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40329Τεύχος B’ 3121/16.07.2021

 Αριθμ. 84615 (3)  

Έγκριση υπερωριακής απασχό λησης των υπαλ-

λήλων της Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσιών 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για το 

β’ εξάμηνο του έτους 2021.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-

φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως συμπληρώθηκε με το 

άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 

του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών (Β΄ 17), περί καθο-

ρισμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 

για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών εργασία.

6. Το υπ’ αρ. 81266/06.07.2021 αίτημα για κάλυψη δαπα-

νών υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων της Διεύθυν-

σης Κοινωφελών Περιουσιών, κατά τους μήνες Ιούλιο έως 

και Δεκέμβριο 2021, στο οποίο αποτυπώνονται οι έκτα-

κτες υπηρεσιακές ανάγκες, που αναμένεται να ενταθούν 

κατά το β’ εξάμηνο του 2021 και συνίστανται στο δυσα-

νάλογα μεγάλο πλήθος υποθέσεων που υπάγονται στην 

αρμοδιότητα της εν λόγω Διεύθυνσης, σε συνδυασμό με 

την ελλιπή στελέχωσή της, με αποτέλεσμα την αδυναμία 

των υπαλλήλων να ανταποκριθούν στο φόρτο εργασιών 

εντός του κανονικού ωραρίου, λαμβάνοντας υπόψη ότι 

μεγάλο μέρος του υπαλληλικού προσωπικού έχει απο-

χωρήσει μέσω του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας.

7. Την υπ’ αρ. 82549/08.07.2021 (ΑΔΑ: Ψ8ΖΖΟΡ1Κ-3Α7), 

με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 47737) απόφαση 

της Διεύθυνσης Οικονομικού του φορέα, με την οποία 

δεσμεύεται πίστωση ύψους έντεκα χιλιάδων πεντακο-

σίων ευρώ (€ 11.500,00) για την πληρωμή δαπανών σε 

βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, Φορέας 1901, Ει-

δικός Φορέας 999-04, Λογαριασμός 2120201001 του 

οικονομικού έτους 2021, για την κάλυψη δαπανών υπε-

ρωριακής εργασίας των υπαλλήλων της Διεύθυνσης 

Κοινωφελών Περιουσιών το β’ εξάμηνο του 2021, λόγω 

επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, αποφασίζουμε:

Την έγκριση, με αποζημίωση, υπερωριακής εργασίας 

κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών, 

για την αντιμετώπιση έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών, 

για το β’ εξάμηνο του έτους 2021, σε δεκάξι (16) υπαλ-

λήλους της Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσιών της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, οποιασδήποτε 

κατηγορίας, κλάδου και εργασιακής σχέσης (μόνιμοι, 

ιδιωτικού δικαίου) και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 

ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Με μηνιαία απόφαση του προϊσταμένου της εν λόγω 

Διεύθυνσης θα ορίζονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 

υπάλληλοι κατά κατηγορία και μισθολογικό κλιμάκιο 

αυτών και οι ώρες απασχόλησής τους.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνι-

αίως από τον Προϊστάμενο της υπηρεσίας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 

με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-

τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-

νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Ιουλίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40330 Τεύχος B’ 3121/16.07.2021

*02031211607210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


